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ENC: PE 0305/2024 - LOTE 01 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

Estevao Goni Poitine <estevao-poitine@planejamento.rs.gov.br>
Sex, 26/07/2024 14:38

Para:Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>;Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-
celic@planejamento.rs.gov.br>

Cc:Regiani Lopes da Silva <regiani-silva@spgg.rs.gov.br>;SUAD - Subsecretaria de Administracdo - [ SPGG ] <suad@spgg.rs.gov.br>;
Carla de Abreu Vieira <carla-vieira@tudofacil.rs.gov.br>;Ricardo Jesus da Rocha <ricardo-rocha@spgg.rs.gov.br>

Prezado pregoeiro Joycemar,

Informamos que a proposta encaminhada em anexo pela empresa Bormana Com. de Auto Pecas Ltda para o
Pregdo Eletronico n° 0305/2024 atende e esta de acordo com as exigéncias e as requisitos técnicos exigidos
no citado PE.

Abaixo também segue e-mail do Sd. Ribeiro do CMM/DLP da Brigada Militar, o qual nos auxiliou na
catalogac¢do do item no sistema GCE, corroborando com a aceitagao da proposta.

Atenciosamente,

Estévao Goni Poitine

Planejamento, Governanga e Gestéao
+55 (51) 3288 1363
GOVERNO DO ESTADO CAFF « Av. Borges de Medeiros 1501, 1° andar

Rlo GRANDE Do SUL Porto Alegre, RS < 90119-900

planejamento.rs.gov.br

De: Francisco Ribeiro Oliveira <francisco-roliveira@bm.rs.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 26 de julho de 2024 14:20

Para: Estevao Goni Poitine <estevao-poitine@planejamento.rs.gov.br>

Assunto: RE: PE 0305/2024 - LOTE 01 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

ESTADO DO RGS
SSP

BRIGADA MILITAR - DLP - C.Log

Do Responsavel pelo projeto/descritivo
Ao Sr. Estévao Goii Poitine
Assunto: Analise de Proposta PE n° 0305/2024

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria, informo que feito a analise da
proposta da Empresa Bormana, referente ao PE n® 0305/2024, como responsavel pelo
projeto/descritivo, manifesto-me FAVORAVEL ao aceite da atual proposta, respeitando o
atual descritivo, bem como catalago do modelo ofertado, implementacdes e adaptacdes, e
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demais aceites de questionamentos ja realizados anteriormente realizados durante o
processo licitatorio.

Sem mais para 0 momento, reitero votos de apreco e consideracgao.

Respeitosamente,

FRANCISCO RIBEIRO OLIVEIRA - SD QPM-1
Aux do Centro de Logistica da Brigada Militar

OP: Sd Ribeiro - 2986523
Aux. SST/C.Log - Especialista em Viaturas Pesadas
(51) 992836107

Proteger a sociedade, contribuindo para a qualidade de vida e
desenvolvimento no Rio Grande do Sul

oacpani
E D'I I

De: Estevao Goni Poitine <estevao-poitine@planejamento.rs.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 26 de julho de 2024 12:50

Para: Francisco Ribeiro Oliveira <francisco-roliveira@bm.rs.gov.br>

Cc: Ricardo Jesus da Rocha <ricardo-rocha@spgg.rs.gov.br>; Oziel Veiga Dias <oziel-dias@spgg.rs.gov.br>; Regiani Lopes
da Silva <regiani-silva@spgg.rs.gov.br>

Assunto: ENC: PE 0305/2024 - LOTE 01 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

Prezado Sd. Ribeiro,

venho por meio deste, requisitar seu auxilio na analise da proposta encaminhada em anexo pela empresa
licitante Bormana para o PE n° 0305/2024.

Se possivel, retorno até as 14h do dia 29/07/2024, se possivel.

Atenciosamente,
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Estévao Goni Poitine

Planejamento, Governanca e Gestéo
+55 (51) 3288 1363
GOVERNO DO ESTADO CAFF « Av. Borges de Medeiros 1501, 1° andar

Rlo GRANDE Do SUL Porto Alegre, RS + 90119-900

planejamento.rs.gov.br

De: Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 26 de julho de 2024 12:33

Para: DTERS - Depto. de Transportes do Estado - [ SPGG ] <dters@planejamento.rs.gov.br>; Estevao Goni Poitine
<estevao-poitine@planejamento.rs.gov.br>

Cc: Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

Assunto: PE 0305/2024 - LOTE 01 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

1 LOTE 1 - PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO 1.pdf

Prezados,

Informo que hoje, dia 26/07/2024, foi recebida proposta final e catélo%o técnico no lote 01, referente ao
produto ofertado no PE 0305/2024, pela empresa BORMANA COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA.

Com base no subitem 12.3 do Edital, solicito a analise técnica desse 6rgao técnico para que se manifeste se
os produtos ofertados atendem a todas as exigéncias descritas no Termo de Referéncia (em anexo).

Caso néo atenda, faz-se necessario justificar de forma técnica e objetiva quais pontos que constam nas
descrigdes dos itens e que nao estdo de acordo com as especificagdes técnicas.

Saliento que a desclassificagao sem justificativa robusta pode gerar recurso ou até mesmo demanda judicial
por parte do licitante.

Informo que a divulgagao do resultado foi AGENDADO PARA O DIA 29/07/2024 AS 14HS.

Fico no aguardo do retorno da analise, a fim de dar prosseguimento no certame.

Informamos que a resposta ao presente e-mail, quando se tratar de PARECER TECNICO/DOCUMENTOS
encaminhados por érgaos da Administragao, recebe tratamento de documento publico e sera anexado ao
respectivo processo administrativo, podendo, ainda, ser publicizada no Portal de Compras do Estado.

Atenciosamente,

Joycemar Moreira da Silva,

Pregoeiro.

Joycemar Moreira,
GOVERNO DO ESTADO i
RI0O GRANDE DO SUL Pregoeiro

SECRETARIA DE PLANEMAMENTO,
LETARIA DE PLANEIAMENTO. (51) 993160474/(51) 3288 1192
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Divisao de Pregoeiros

DELIC/CELIC

Secretaria Planejamento, Governancga
e Gestao

+55 (51) 3288 1172« 1173 + 1178
CAFF < Av. Borges de Medeiros 1501, 2°
andar

Porto Alegre, RS « 90119-900

Joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br
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